
MARQUEZ REYES CAROLINA 2291106928
3.63 kW 2 de Junio de 2025
1C 884070900918

776 kWh prom. $ 1,951

6 823 kWh $60

96.92 % BIMESTRE $ 1,891

$11,706.00 MXN $357.00 MXN $11,349.00 MXN

605 W 6 16.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.4 AÑOS



Propuesta 1 2 de Junio de 2025 17 de Junio de 2025

# 20250034

MARQUEZ REYES CAROLINA  
2291106928

6 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 605W

6 Estructura aluminio anodizado

1 Mano de obra sistema interconectado

Subtotal $ 1,719.57

IVA $ 275.13

TOTAL (USD) $ 1,994.70

Tipo de cambio(MXN): 19.3858

2294500481 hola@frittsolar.com.mx frittsolar.com.mx



1 $ 11,706.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 11,349.00 $ 11,349.00 $ -27,319.88

2 $ 12,057.18 $ 367.71 $ 0.00 $ 11,689.47 $ 11,689.47 $ -15,630.41

3 $ 12,418.90 $ 378.74 $ 0.00 $ 12,040.15 $ 12,040.15 $ -3,590.25

4 $ 12,791.46 $ 390.10 $ 0.00 $ 12,401.36 $ 12,401.36 $ 8,811.10

5 $ 13,175.21 $ 401.81 $ 0.00 $ 12,773.40 $ 12,773.40 $ 21,584.50

6 $ 13,570.46 $ 413.86 $ 0.00 $ 13,156.60 $ 13,156.60 $ 34,741.11

7 $ 13,977.58 $ 426.28 $ 0.00 $ 13,551.30 $ 13,551.30 $ 48,292.40

8 $ 14,396.90 $ 439.06 $ 0.00 $ 13,957.84 $ 13,957.84 $ 62,250.24

9 $ 14,828.81 $ 452.24 $ 0.00 $ 14,376.57 $ 14,376.57 $ 76,626.82

10 $ 15,273.67 $ 465.80 $ 0.00 $ 14,807.87 $ 14,807.87 $ 91,434.69

11 $ 15,731.89 $ 479.78 $ 0.00 $ 15,252.11 $ 15,252.11 $ 106,686.79

12 $ 16,203.84 $ 494.17 $ 0.00 $ 15,709.67 $ 15,709.67 $ 122,396.46

13 $ 16,689.96 $ 509.00 $ 0.00 $ 16,180.96 $ 16,180.96 $ 138,577.43

14 $ 17,190.66 $ 524.27 $ 0.00 $ 16,666.39 $ 16,666.39 $ 155,243.81

15 $ 17,706.38 $ 539.99 $ 0.00 $ 17,166.38 $ 17,166.38 $ 172,410.20

16 $ 18,237.57 $ 556.19 $ 0.00 $ 17,681.37 $ 17,681.37 $ 190,091.57

17 $ 18,784.69 $ 572.88 $ 0.00 $ 18,211.81 $ 18,211.81 $ 208,303.38

18 $ 19,348.23 $ 590.07 $ 0.00 $ 18,758.17 $ 18,758.17 $ 227,061.55

19 $ 19,928.68 $ 607.77 $ 0.00 $ 19,320.91 $ 19,320.91 $ 246,382.46

20 $ 20,526.54 $ 626.00 $ 0.00 $ 19,900.54 $ 19,900.54 $ 266,283.00

21 $ 21,142.34 $ 644.78 $ 0.00 $ 20,497.56 $ 20,497.56 $ 286,780.56

22 $ 21,776.61 $ 664.13 $ 0.00 $ 21,112.48 $ 21,112.48 $ 307,893.04

23 $ 22,429.91 $ 684.05 $ 0.00 $ 21,745.86 $ 21,745.86 $ 329,638.90

24 $ 23,102.80 $ 704.57 $ 0.00 $ 22,398.23 $ 22,398.23 $ 352,037.13

25 $ 23,795.89 $ 725.71 $ 0.00 $ 23,070.18 $ 23,070.18 $ 375,107.31

Circuito Sevilla 771, La Querencia Residencial,Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 732.7 871.2 872.9 891.6 807.4 785.8

Consumo actual 776.0 776.0 776.0 776.0 776.0 776.0

Circuito Sevilla 771, La Querencia Residencial,Veracruz,Ver.


